
„GRANDIÓZUS, UTÓPISZTIKUS” –
KÉT KIFEJEZÉS AZOK KÖZÜL, MELLYEL

A MISKOLC VÁROS KÉPVISELÕ-TESTÜ-
LETÉNEK CSÜTÖRTÖKI ÜLÉSÉN ELFO-
GADOTT HOSSZÚ TÁVÚ KÖZLEKEDÉS-
FEJLESZTÉSI KONCEPCIÓT VÉLEMÉ-
NYEZTÉK. AZ AZONNAL SZÜKSÉGES FEJ-
LESZTÉSEK KÖZT AZ ANYAG A ZSOLCAI

KAPU „BE IRÁNYÚ” BÚZA TÉRI SZA-
KASZÁNAK EGY SÁVVAL VALÓ BÕVÍ-
TÉSÉT, VALAMINT A BUSZMEGÁLLÓ

ÖBÖLBE HELYEZÉSÉT JAVASOLJA.
MINDEZT EL IS FOGADTA A KÖZGYÛ-
LÉS.

A koncepció azonnal szükséges, rövid
távú, középtávú és hosszú távú fej-
lesztéseket irányoz elõ, melyek 15 év
alatt valósulhatnának meg. A terv új
utak építése, a meglévõk bõvítése mel-
lett olyan elemeket is tartalmaz mint
kéreg alatti villamos, alagút az Avas
alatt és új buszpályaudvar a Nádasréten.
Bár pontos költségvetés nem készült

arról, hogy mindez mennyibe is kerül-
ne, a becslések szerint százmilliárd fo-
rint körüli összegrõl lenne szó. Mint

azt Orosz Lajos alpolgármester, az anyag
elõterjesztõje megjegyezte, ennyi pénze
nincs a városnak, így elsõsorban pá-
lyázati pénzek segítségével szeretnének
megvalósítani amit csak lehet. Az al-
polgármester kijelentette: „lehet utó-
pisztikusnak nevezni a koncepcióit, lehet
vele egyet nem érteni, egy valamit nem
lehet: nem csinálni semmit”. 
Az azonnal szükséges fejlesztések közt

az anyag a Zsolcai kapu „be irányú”
Búza téri szakaszának egy sávval való
bõvítését, valamint a buszmegálló öböl-

be helyezését javasolja. További tervek:
a Corvin utca négysávosítását legalább
a Régiposta–Vörösmarty utcák közöt-
ti szakaszon meg kell oldani, a Sajószigeti
út Szentpéteri kapuig történõ meg-
hosszabbításának elõkészítését, illetve a
Dayka Gábor utca kiépítését az észa-
ki és déli tehermentesítõ utak között
kétszer két forgalmi sávval és új Szinva-
híddal való bõvítését végre kell hajta-
ni.
(A közgyûlésen történtekrôl részletesen
a 3. oldalon olvashatnak.)

Bemutatták A régi nyár címû zenés játékot a Miskolci Nemzeti Színházban. A fôszereplô, aki Máriát,
a híres színésznôt alakítja, Kállay Bori (képünkön középen). A premieren rajta kívül Kincses Károlyt,
Jancsó Dórát, Pintér Burus Sándort és Szirtes Gábort láthatta a közönség a fôbb szerepekben. A régi
nyár zenéjét Lajtai Lajos szerezte, a szöveget Békeffi István írta. Az elôadást a Jászai-díjas színmûvész,
Balázs Péter rendezte. A darab kritikáját az 5. oldalon olvashatják.

I. évfolyam 35. szám 2004. november 6.
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FEJLESZTÉSRE ÍTÉLVE

A RÉGI NYÁR KÁLLAY BORIVAL
KELET-MAGYARORSZÁGI RANG-

ADÓRA KÉSZÜLNEK A FUTBALLBARÁ-
TOK: A DVTK SZOMBATON DÉLUTÁN

NÉGY ÓRAKOR AZ ÖRÖK RIVÁLIS

NYÍREGYHÁZÁT FOGADJA A DIÓS-
GYÕRI STADIONBAN. A DIÓSGYÕRI

SZURKOLÓK ÁLLÍTJÁK: EZ AZ ÉV MECS-
CSE. 

A DVTK jó elõjelekkel készülhet a
találkozóra, hiszen az elmúlt hétvégén
a csapat megszerezte elsõ idegenbeli
gyõzelmét. A diósgyõriek Kaposvárról
rabolták el a három pontot. Vitelki
Zoltán a DVTK csapatkapitánya már
több DVTK–Nyíregyháza mérkõzésen is
játszott.
– Presztízsmérkõzés lesz a mai, nem-

csak nekünk futballistáknak, hanem a
szurkolóknak is. A nyírségiekkel mindig
nagyon jó hangulatú meccseket ját-
szottunk. Sokan az év meccsének te-
kintik a szombati találkozót. Úgy kelle-
ne tekintenünk erre a derbire, mint egy
átlagos bajnokira, hogy ne görcsöljünk
a teher miatt. Az egyetlen elfogadha-
tó eredmény a gyõzelem! A szurkolók
is próbálják bennünk tudatosítani meny-
nyire fontos a Nyíregyháza elleni talál-
kozó. Szerencsére felszállóágban vagyunk:
morálisan sokat léptünk elõre, ezt bi-
zonyítja a Kaposváron szerzett három
pont. Igaz, a somogyi fõvárosban nem
játszottunk jól, de mindenkiben égett a

tûz, és ez meghozta az eredményt. A
kelet-magyarországi rangadón nem lehet
papírformáról beszélni. Parázs mérkõzés
vár ránk, de remélem, hogy egyben sport-
szerû is. A szurkolókat is arra kérem,
hogy próbálják nyugodt körülmények kö-
zött, sportszerûen buzdítani a csapatot.
Mi pedig mindent megteszünk a gyõ-
zelem érdekében! – tette hozzá a csa-
patkapitány
A labdarúgók és a szurkolók mel-

lett a rendõrség is fokozottan készül
a kiemelt biztonsági kockázatú mér-
kõzésre. Vincze Csaba, a Miskolci
Rendõrkapitányság közrendvédelmi osz-
tályvezetõje lapunk érdeklõdésére el-
mondta: a vendégszurkolókat már
Nyíregyházáról rendõrök kísérik Mis-
kolcra. A rendõrség ezúttal a stadio-
non belül és kívül is kellõ erõvel lesz
jelen. Az alezredes szerint a legfonto-
sabb, hogy a két szurkolótábor ösz-
szeütközését megakadályozzák, mivel
a két tábor között hosszú évtizedek
óta húzódó ellentét komoly agresszi-
óba csaphat át. A rendõrség azt kéri
a szurkolóktól, hogy ne vigyenek ma-
gukkal olyan eszközt, amely támadásra
alkalmas, és lehetõleg mérsékeljék az
alkoholfogyasztást.
A diósgyõri stadionban ma reggel

9 órától lehet megvásárolni a jegye-
ket a nagy érdeklõdéssel várt mérkõ-
zésre.

IDÉN IS MEGRENDEZI PÁLYA-
VÁLASZTÁSI KIÁLLÍTÁSÁT A BORSOD-
ABAÚJ-ZEMPLÉN MEGYEI MUNKAÜGYI

KÖZPONT. A NOVEMBER 10–11-I KI-
ÁLLÍTÁSRA FÕLEG AZ ELSÕ PÁLYÁJU-
KAT VÁLASZTÓ DIÁKOKAT, A PÁLYA-
KEZDÕ MUNKANÉLKÜLI FIATALOKAT

VÁRJÁK. 

Az általános iskolásoknak a Nemzetközi
Kereskedelmi Központban (ITC-székház)
tartják meg a rendezvényt november
10-én és 11-én, november 17-én pedig
a középiskolásoknak és a tanulni vágyó
felnõttnek nyílik pályaválasztási infor-
mációszerzési lehetõség ugyanitt. A prog-
ramok mind a három napon reggel
nyolc órától délután öt óráig tartanak.
A szakemberek a rendezvény meg-

szervezésével azt kívánják elérni, hogy
a pályaválasztók, a szülõk és a peda-
gógusok, valamint a pályakezdõ és tar-
tós munkanélküliek sokoldalú informá-
ciót kapjanak az oktatási, képzési, fel-
nõttképzési lehetõségekrõl: tájékozód-

hassanak az egyes szakmákról, azok
megszerzéséhez, a megcélzott életpá-
lya eléréséhez szükséges követelményekrõl
és feltételekrõl. Fõként a munkaerõpi-
acon keresett szakmák munkafolyama-
tait, munkaeszközeit és termékeit mu-
tatják be a képzõk és gyakorlati ok-
tatást végzõ munkaadók. 
A kétnapos rendezvényen több mint

50 kiállító (középfokú intézmények, szol-
gáltatók, munkáltatók), az egynapos prog-
ramon mintegy 40 kiállító (felsõokta-
tási intézmények több mint 50 kar és
szak kínálattal, felnõttképzõk, szolgálta-
tók) várják a tanulókat, a szülõket, a
pedagógusokat, a szakembereket, és va-
lamennyi érdeklõdõt. A szolgáltatók közül
többek között a pedagógiai intézetek,
a munkaügyi szervezet és a BOKIK, a
Mobilitas Regionális Információs Iroda,
a Célpont Ifjúsági Információs és
Tanácsadó Iroda képviselteti magát. A
rendezvényen pályaválasztást segítõ
szakmai programok, tanácsadások, tá-
jékoztatók vehetõk igénybe.

KKiiáállllííttáásstt  rreennddeezz  aa  mmuunnkkaaüüggyyii  kköözzppoonntt

PÁLYAVÁLASZTÁS
AZ ITC-BEN

AA  sszzuurrkkoollóókk  ééss  aa  rreennddõõrrsséégg  iiss  ffookkoozzoottttaann  kkéésszzüüll

AZ ÉV MECCSE

A mûszaki sportok lehetôségei és határai címmel november 18-án Regionális
környezetvédelmi fórumot szervez az Ökológiai Intézet Alapítvány. A fórumra
kizárólag a hatósági, a szakmai és érdekvédelmi szervezetek képviselôit hívják,
a lakossági pró és kontra véleményeket elôzetesen a 46/382-095, illetve az
ecolinst@kothalo.hu e-mail címen várják.

HOZZÁSZÓLÁSOKAT
VÁRNAK



TÉRSÉGÜNK KIS- ÉS KÖZÉPVÁL-
LALKOZÁSAI – DE ÖNKORMÁNYZA-
TOK ÉS NONPROFIT SZERVEZETEK IS

– MUNKAHELYTEREMTÕ BERUHÁZÁ-
SOK TÁMOGATÁSÁRA 375 MILLIÓ,
MUNKAHELYMEGÕRZÉSRE 99 MILLIÓ,
VÁLLALKOZÓVÁ VÁLÁST SEGÍTÕ FEJ-
LESZTÉSEKRE PEDIG 102 MILLIÓ FO-
RINTOT KAPNAK A TERÜLET- ÉS RÉ-
GIÓFEJLESZTÉSI PÁLYÁZATOK NYO-
MÁN. ENNEK ELLENÉRE A SZAKÉR-
TÕK NEM MINDEN ESETBEN TARTJÁK

IGAZÁN HATÉKONYNAK – KÜLÖNÖ-
SEN AZ EU FELÉ – A PÁLYÁZATKÉ-
SZÍTÉST. 

A számok nagyok és sokat mon-
danak. A decentralizált terület- és ré-
giófejlesztési célelõirányzat révén ösz-
szességében 2,08 milliárd forint ki-
osztásáról dönthetett nemrég az
Észak-magyarországi Regionális Terü-
letfejlesztési Tanács. A grémium a 138
pályázatból 73-at támogatott. Ez jó
arány, de a tanács – ha tehette volna
– adott volna többet is, ám sok eset-
ben a pénzügyi keret bizonyult szû-
kösnek. A dolog másik oldala viszont
az, hogy akadt olyan pályázat is,
amely hibás volta miatt nem nyert
támogatást.

ÉLEN
A MUNKAHELYTEREMTÉS

A kétmilliárd legnagyobb részét, ösz-
szesen mintegy 900 millió forintot ön-
kormányzatok kapják, összesen 33 és
a humáninfrastruktúra fejlesztését vé-
gezhetik el belõle. Ezek révén 200-nál
több új munkahely jöhet létre, és csak-
nem 200 maradhat meg hosszabb

távon. Ezen túlmenõen az önkor-
mányzatok, nonprofit szervezetek, vál-
lalkozások munkahelyteremtõ beruhá-
zások támogatására 375 millió, mun-
kahelymegõrzõ beruházásokra 99 mil-
lió, vállalkozóvá válást segítõ beruhá-
zásokra 102 millió forintot kapnak.
Megyénkbõl hetven önkormányzat pá-
lyázott az úgynevezett települési hul-
ladék közszolgáltatás fejlesztésére, kö-
zöttük 220 millió forintot osztottak szét,
ebbõl Miskolc még ebben az évben
csaknem 12 milliót használhat föl. A
pénzt egyebek mellett hulladékgyûjtõ-
sziget, illetve -udvar, valamint szállító-
autó vásárlására fordíthatják. A tanács
a nemzeti közmûvelõdési- és könyv-
tári hálózatfejlesztésre beérkezett 61 pá-

lyázatból nyolcat tudott támogatni, kö-
zöttük majd 39 millió forintot osztott
szét, miközben a támogatási igény 290
millió forint volt. Ezen a pályázaton
Miskolc közmûvelõdési intézmények, kö-
zösségi színterek kialakítására és fel-
újítására 8 millió forintot nyert.

Az Európai Unióhoz való csatlako-
zással alaposan megszaporodott a pá-
lyázati lehetõségek száma, de egyben
a pályázati anyagok minõségével kap-
csolatos követelményekben is komoly
változás állt be. Ennek pedig nem
minden esetben tudnak megfelelni a
kisebb lehetõségekkel rendelkezõk –
különösen a kisebb vállalkozók, vál-
lalkozások. A segítséget, a megoldást
a profi pályázatírók igénybevétele je-
lentheti, ám ez pluszkiadást okoz, amit
nem mindegyik vállalkozó engedhet
meg magának. 

LISTÁZZÁK A SEGÍTÔKET

A helyzeten egyik oldalról a kü-
lönbözõ szakmai szervezetek által in-
dított képzések segíthetnek, amelyek
révén megtanulhatóak a pályázatírás
legfontosabb fogásai. A szakmai szer-
vezetek a másik oldalon is segítsé-
get próbálnak nyújtani, tudniillik mi-
nõsítik és listába szedik azokat a szak-
pályázatírókat, akik valós segítséget
nyújthatnak minden olyan szervezet-
nek – legyen az vállalkozó, civil szer-
vezet, vagy akár önkormányzat – akik
szeretnék kihasználni a pályázatok adta
lehetõségeket.

Miskolc a hulladékgyûjtô-szigeteket is pályázati pénzbôl építtette.

PPáállyyáázzaattii  mmiilllliiáárrddookk  sseeggíítteenneekk  aa  rrééggiióónn

MEGÍRNI IS TUDNI KELL…
Környezetbarát

pályázat 
A Miskolci Önkormányzat ebben

az évben is kiírja a „Környezetbarát
Ház, Környezetbarát Család” pályá-
zatot. A több éve mûködõ prog-
ramra olyanok jelentkezését várják,
akik miskolci családi házukban, ott-
honukban, olyan átalakításokat, fel-
újításokat, korszerûsítéseket, bõvíté-
seket, hajtottak végre, illetve háztar-
tásukban olyan eljárásokat alkalmaz-
nak, amelyek környezetkímélõ, kör-
nyezetbarát megoldásokat jelentenek.
A pályázat benyújtásának feltételei:

épület esetében a rendelkezésre álló
tervek, vagy mûszaki leírás, fotódo-
kumentáció, részletes írásos ismer-
tetés; családi pályázat esetén a kör-
nyezetbarát életvitelt igazoló tények,
adatok és információk (számlamá-
solatok, fényképek, címkék) doku-
mentációjának, részletes leírása. 
Az elsõ három helyezett pályázó

pénzjutalomban részesül (150, 100
és 50 ezer forint), a további helye-
zettek tárgyjutalmat kapnak. Benyújtási
határidõ: 2004. december 1. Ered-
ményhirdetés: december 16. A pá-
lyázatok benyújthatók a Polgármesteri
Hivatal Építési és Környezetvédelmi
Osztályán (Miskolc, Városház tér 8.
III. udvar, földszint 2. szoba) – sze-
mélyesen vagy postai úton. További
információ a környezetvédelmi
csoporttól kérhetõ (telefon: 512-773,
512-763; fax: 512-718; e-mail:
papai@miskolcph.hu) 

Ötletgenerátor
Az interneten hozzáférhetõ

Elektronikus Fejlesztési Ötletgenerá-
tor (EFOG) elnevezésû projektfejlesztõ
rendszert mutatták be kedden dél-
elõtt Miskolctapolcán, a Bay inté-
zetben. A kamarák, és a munkaadói
érdekképviseleti szervezetek vezetõi-
nek tartott tájékoztatón kiderült, az
EFOG célja, hogy segítsen az EU-
források fogadására kész projektek
létrehozásában és megvalósulásában.
A rendszerbe bekerült fejlesztési el-
képzeléseket szakértõk gondozzák az
ötletcsírától a kivitelezésig. Az EFOG
naprakészen tartalmazza a hazánk-
ban elérhetõ összes hazai és uniós
támogatási forrást, a támogatott fej-
lesztési lehetõségeket, leírásokkal és
valamennyi települést EU-régió és hát-
rányosság szerinti besorolással.
A rendszer egyik elõnye éppen ez

a komplexitás, illetve az, hogy a Bay
intézet szakmai háttere garancia az
eredményes megvalósításra. A fej-
lesztési ötletgenerátor honlapja már
most elérhetõ a http://efog.hu/bzlo-
gi/ internetes címen, és januártól a
vállalkozók már igénybe vehetik a
szolgáltatást.

A NAGYBEFEKTETÕK BEVÁSÁRLÓ-
KÖZPONT ÉPÍTÉSI AJÁNLATÁVAL SZEM-
BEN A POLGÁRMESTERI HIVATAL A PIACI

ÁRUSOKAT TÖMÖRÍTÕ KISOSZ JA-
VASLATÁT FOGADTA EL, AMELY KERE-
TÉBEN EGY ÉV ALATT FELÚJÍTJÁK A

VASGYÁRI PIACOT. AZ ERRÕL SZÓLÓ

MEGÁLLAPODÁST

SZERDÁN ÍRTÁK

ALÁ A VÁROSHÁ-
ZÁN.

–  Mintaértékû
fejlesztés valósul
meg a Vasgyári pi-
acon. A magánbe-
fektetõk és az ön-
kormányzat együtt-
mûködésének rövi-
desen látható nyo-
ma lesz – jelentette
ki Káli Sándor,
Miskolc polgármes-
tere. A feladat-
megosztás kereté-
ben az önkormány-
zat a közmûvek fej-
lesztésében, a tér-
rendezésben és a
piac bekerítésében
vállal szerepet, a kereskedõkre vár a
régi és az új csarnok modernizálása.
A polgármester reményét fejezte ki,
hogy példaértékûnek bizonyul a piac-
felújítás, s hasonló konstrukcióban újí-
tanák fel a belvárosi kereskedelmi egy-
ségeket is. 
– Meggyõzõdésünk, hogy az önkor-

mányzat jól döntött, mikor fel merte
vállalni a magyar kisvállalkozók érnek
annyit, mint a külföldi, vagy nagytõke
ajánlata. Egy év múlva meglátják ered-

ményét – jelentette ki Szalári István, a
KISOSZ megyei elnöke. Egyúttal emlé-
keztetett arra, hogy amennyiben nem
sikerült volna megállapodniuk, akkor az
ajánlattevõk a földdel tették volna egyen-
lõvé a piacot, s 300 munkahely szûnt
volna meg. – Az itt élõ, elszegénye-

dett lakosság olcsó bevásárlási lehetõ-
sége megmarad, sõt, egy modern be-
ruházás valósul meg – mondta az ér-
dekképviselet vezetõje. 
Három ütemben, a piac folyamatos

mûködése mellett végzik el a felújítást,
amely összköltsége mintegy 200 millió
forint, ebbõl 130 millió esik legalább a
vállalkozókra és 60–80 millió az ön-
kormányzatra. Az aláírt szerzõdés sze-
rint jövõ szeptemberre kell befejezni a
felújítást.

AA  mmaaggyyaarr  kkiissvváállllaallkkoozzóókk  nnyyeerrtteekk

MEGÚJUL
A VASGYÁRI PIAC

ÖNÁLLÓ KUTATÓI PROJEKT: ELÉRHE-
TETLEN VÁGY? FIATAL KUTATÓK TU-
DOMÁNYOS ÉS ANYAGI TÁMOGATOTT-
SÁGA, ÖNÁLLÓSODÁSI LEHETÕSÉGEI – EZ

VOLT A TÉMÁJA ANNAK A HÉTEN TAR-
TOTT, A TEMPUS KÖZALAPÍTVÁNY, A
WORLD ACADEMY OF YOUNG SCI-
ENTISTS (WAYS) ÉS A MAGYAR

INNOVÁCIÓS SZÖVETSÉG ÁLTAL KÖZÖ-
SEN SZERVEZETT MISKOLCI KEREKASZ-
TAL-BESZÉLGETÉSNEK, MELYNEK RÉSZT-
VEVÕI A MISKOLCI EGYETEM KÉPVISE-
LÕI MELLETT FIATAL KUTATÓK, VALA-
MINT A KÖZALAPÍTVÁNY MUNKATÁR-
SAI VOLTAK.

A tudomány ünnepe rendezvényso-
rozat keretében tartott beszélgetésen fi-
atal kutatók és különbözõ tudós gene-
rációk mutatkoztak be, s vázolták a tár-
sadalom és a tudomány kapcsolatát érin-
tõ fõbb kérdéseket. A tudományos élet-
pálya bemutatása mellett szó esett a
Kutatói Mobilitási Központok Hálózatról
és a Nemzeti Kutatói Mobilitási Portálról,
miként ezek kapcsán a fiatal tudósok
helyzetérõl és problémáiról is. Ezek terén
nyit új lehetõségeket az Európai Bizottság
által létrehozott, s hazánkban hivatalo-
san szeptember végén megnyitott ku-
tatói mobilitási hálózat.
Mint azt Kovács Enikõ, a Tempus

Közalapítvány kutatói humánerõforrás-
sal és mobilitással foglalkozó munkatár-
sa lapunk érdeklõdésére elmondta, az
Európai Kutatói Mobilitási Központok
Hálózata egy csaknem kétszáz kutatói
mobilitási központot összefogó hálózat,
mely Európa-szerte segíti a ki- és be-
utazó, intézményeket képviselõ vagy füg-
getlen kutatókat az álláslehetõségek fel-
kutatásában. Emellett személyre szabott
információkat és segítséget is nyújt a
kutatók és családjuk mobilitásához kap-
csolódó gyakorlati kérdésekben, mint pél-
dául vízum, munkavállalás, szállás, isko-
láztatás, nyelvtanulás. E hálózat része a
hét régióban regionális kutatási központtal
rendelkezõ magyarországi hálózat, mely-
nek észak-magyarországi regionális kon-
taktpontja a Miskolci Egyetem.
A hálózat, valamint a Magyar Kutatói

Mobilitási Portál (http://eracareers-hun-

gary.tpf.hu/) bemutatását, megismerte-
tését szolgálja egy újabb, november 24-
én a Miskolci Egyetemen tartandó ren-
dezvény is. A szervezõk elsõsorban a
tudományos ismeretek, a különbözõ tu-
dományterületeken elért eredmények be-
mutatását tûzték ki célul. A résztvevõk
információt kaphatnak majd többek kö-
zött a kutatói mobilitási ösztöndíjakról,
az eddig megvalósult programokról, és
megismerkedhetnek egy-egy intézmény
kutatási programjaival, a különbözõ mo-
bilitási és fejlesztési programokba való
bekapcsolódás lehetõségeivel is.
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LÁTOGASSON EL A POSTÁRA NOVEMBER

HÓNAPBAN AZ „ÕSZI NYÍLT NAPOK”-RA!

A hagyományos postai szolgáltatások mellett 
� klasszikus megtakarításokkal,
� biztosítások kötésével,
� lakástakarékkal kapcsolatos ügyeivel

az Ön személyes igényeihez igazodva ki-
emelten foglalkozunk!

A nyílt napok idõpontjai és helyszínei:
� 8-án a Kiss tábornok út 30. sz., 
� 9-én a Színvaparki üzletházi,., 
� 10-én a Széchenyi út 39. sz., és a Kiss

tábornok út 30. sz.,
� 12-én a Kazinczy út 16. sz., Kiss tábor-

nok út 30. sz. és a Széchenyi út 39. sz.
alatti postákon. 

Szeretettel várjuk, készséggel állunk ren-
delkezésére! Magyar Posta Rt. 
Kelet-magyarországi Területi Igazgatóság



A CSÜTÖRTÖKI KÖZGYÛLÉSEN TÁR-
GYALT KÖZLEKEDÉSFEJLESZTÉSI KON-
CEPCIÓ EGYIK LEGNAGYOBB ELEME A

KELET-NYUGATI KÖZLEKEDÉS KIVÁL-
TÁSÁRA TERVEZETT GYORSFORGALMI

ÚT. EZ AZ M30-AS AUTÓPÁLYA

MISKOLCI ELKERÜLÕ SZAKASZÁRÓL

ÁGAZNA LE ÉS AZ ERNYEBÁN UTCA

VÉGÉNÉL TERVEZETT ELOSZTÓ CSO-
MÓPONTIG ÉPÜLNE KI. 

A gyorsforgalmi út a Centrum au-
tópálya csomópontnak elnevezett
ponttól ágazna le az M30-asról, Mar-
tin-Kertváros és Szirma között halad-
na át a Nádasréten. A tapolcai elá-
gazásnál belecsatlakozna az Ifjúság ut-
cába, majd a Szabadságharc utcánál
egy 420 méter hosszú alagúttal vág-
ná magát keresztül az Avas alatt. Ezt
követõen a DAM jelenlegi területén
haladna keresztül a jelenlegi salakhe-
gyen, majd futna be az Ernyebán ut-
cába. A koncepció ezen kívül több út
építését, szélesítését, parkolóházak
építését, gyorsvillamosvonalakat, ke-
rékpárutakat tartalmaz. A napirendi
pont vitájában többen is úgy gon-
dolták, hogy az elkészült szakvélemé-
nyek alapján kellett volna a koncep-
ciót elkészíteni (az anyagot vélemé-
nyezte az MVK Rt., a Borsod Volán,
az Ökológiai Intézet, a Közlekedési Fel-
ügyelet és az Állami Közútkezelõ Kht.
is). Az ellenzék több képviselõje is jó
alapnak találta a koncepció megálla-
pításait, de továbbgondolásra javasol-
ták, így Pelczné dr. Gáll Ildikó és Hal-
mai István is (Összefogás–Fidesz–MDF-
frakció). Többször is elhangzott, így
például T. Asztalos Ildikó szabadde-
mokrata képviselõ is megjegyezte: az
anyag elkésett, de kicsit korai is. Sza-
bó Tamás (SZDSZ) és Lenártek And-
rás (Összefogás–Fidesz–MDF) is a ke-
rékpárutak fontosságára hívta fel a
figyelmet és kérték az elõterjesztõtõl,
hogy ez megfelelõ prioritást kapjon.

KÜLSÕ TÕKE A MIHÕBE?

Tárgyalta a grémium a diósgyõri
vár és környéke turisztikai fejleszté-
sének feladatait, melynek kapcsán az
ellenzéki képviselõk kevesellték az
anyagban elõirányzott százmillió fo-
rintot. Akárcsak a képviselõ-testület
korábbi ülésén, ahol a parkolási rend-
szer kapcsán került szóba a vár kör-
nyéke, most is éles vita alakult ki ar-
ról, hol kellene parkolókat létesíteni.
A történelmi belváros és a történel-
mi Avas arculati fejlesztésének 2005.

évi feladatait együtt tárgyalták a sür-
gõsségi indítványként napirendre ke-
rült elõterjesztéssel, mely önrészt biz-
tosít pályázati részvételhez a belvá-
ros kapcsán. Magáról a fejlesztési fel-
adatról nem volt vita a képviselõk
között, annál inkább a pályázatról. El-
sõ körben ugyanis a város olyan hely-
re nyújtotta be a pályázatot, ahová
nem illeszkedett, így második körben
már az idõ sürgetése mellett kellett
a megfelelõ helyre benyújtani. Az el-
lenzék élesen bírálta emiatt a város-
vezetést, a néhol személyeskedésig is
elmenõ vitára reagálva Káli Sándor
polgármester elmondta: a pályázatok
rendje nem olyan egyértelmû és szak-
hatósági ellentmondások történtek a
pályázat benyújtásánál. 
Két, távhõt érintõ napirendi pont

is került a képviselõk elé. Az egyik
a miskolci kombinált ciklusú gáztur-
binás erõmû megvalósításának aktuális
feladatait tartalmazta, melyet nem kí-
sért különösebb vita az ülésen. A má-
sik a távhõszolgáltatás mûködtetésé-
hez, fejlesztéséhez szükséges források
lehetõségeinek feltárására vonatkozott,
ami gyakorlatilag azt takarja, hogy
az önkormányzat nyilvános ajánlat-
kérést tesz közzé befektetõi tõke be-
vonása céljából. Ludnik Ferenc ke-

reszténydemokrata képviselõ hiányos-
nak nevezte az anyagot, ami nem
tartalmaz konkrétumokat. T. Asztalos
Ildikó (SZDSZ) és Juga György (Ösz-
szefogás–Fidesz–MDF) is annak a vé-
leményének adott hangot, hogy egy
monopóliumban lévõ közszolgáltató
cégbe nem feltétlenül elõnyös külsõ
tõkét beengedni. Halmai István (Ösz-
szefogás–Fidesz–MDF) azt javasolta,
a Mihõ hitelállományának felszámo-
lására inkább állami forrásokat pró-
báljanak találni. Dr. Varga Zoltán szo-
cialista képviselõ kijelentette, nem pri-

vatizációról van szó, csupán a piac
megszondázásáról, az ajánlatkérés
még semmire nem kötelezi az ön-
kormányzatot.

FOLYTATÓDÓ 
BUSZREKONSTRUKCIÓ

Nem támogatta a jogi bizottság azt
az elõterjesztést, amely a Semmelweis
Kórház területe egy részének eladá-
sáról szólt parkoló kialakításához.
Ugyanakkor több képviselõ is aggá-
lyosnak tartotta az értékesítést, egy-
részt azért, mert a vevõ céggel még
egy korábbi jogügylet is folyamatban
van, másrészt többen is úgy vélték:
ez nem feltétlenül szolgálja a betegek
érdekeit. Ügyrendi javaslattal szerette
volna az ellenzék a napirendi pontok
közül levenni a Mivíz Rt. alapító ok-
iratának módosítását. Példátlannak ne-
vezték, hogy az önkormányzat ilyen
szinten szabályozza egy cég mûködé-
sét. Az ügyrendi javaslatot a képvise-
lõk többsége nem szavazta meg.
Döntött a képviselõ-testület az MVK

Rt. autóbusz-rekonstrukciójának befe-
jezésérõl, eszerint három ütemben ki-
lencven autóbusz kerül beszerzésre az
elkövetkezõ három évben. Erre 2005-
ben kétszázmillió forintot biztosít az
önkormányzat. 
Tárgyalta még a közgyûlés Miskolc

város kulturális stratégiáját, a város
közmûvelõdési feladatairól és ellátá-
sáról szóló rendeletet, a civil szerve-
zetek pénzügyi támogatásáról szóló
rendeletet, beszámolót a város mun-
kaügyi helyzetérõl és tájékoztatót a
2004. évi Miskolci Nyár rendezvé-
nyeinek tapasztalatairól. Ez utóbbihoz
készült a turisták és turisztikai szol-
gáltatók véleménye alapján statiszti-
kai felmérés is.

Folytatódik az MVK Rt. jármûrekonstrukciója is.

Mérgezett-e?
A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei

Kórház és Egyetemi Oktató Kór-
ház értesíti a  lakosságot, hogy a
kórház –  a Klinikai Diagnosztikai
Laboratóriumában – lehetõséget biz-
tosít az általános laboratóriumi vizs-
gálatok elvégzésére (vérkép, máj-
funkció, vesefunkció) mindazoknak,
akikben felmerül a gyanú, hogy
fogyasztottak a fertõzött  fûszer-
paprikából. Akik úgy gondolják,
hogy élni kívánnak az intézmény
által kínált lehetõséggel, azok a
vizsgálatra hétköznapokon 8 és 11
óra között háziorvosi beutalóval je-
lentkezzenek a Központi Klinikai Di-
agnosztikai Laboratórium szakren-
delésén a kórház fõépületének el-
sõ emeletén!

Választási 
névjegyzék

A miskolci választási iroda ér-
tesíti a város lakosságát, hogy a
2004. december 5-i országos nép-
szavazásra a választópolgárok
névjegyzéke a Polgármesteri Hi-
vatal (Miskolc, Városház tér 8.)
Ügyfélszolgálati Irodáján 2004. no-
vember 6–13. között megtekint-
hetõ. A névjegyzékbõl való ki-
hagyás vagy a névjegyzékbe va-
ló felvétel miatt fenti idõtartam
alatt lehet kifogást benyújtani a
Helyi Választási Iroda vezetõjéhez
(jegyzõhöz), aki a kifogásról 3 na-
pon belül dönt. A HVI vezetõ-
jének neve és címe: dr. Mészá-
ros Miklós Miskolc, Városház tér
8. Azok a választópolgárok, akik-
nek személyi igazolványában csak
Miskolc bejegyzés szerepel, sza-
vazatukat december 5-én a mis-
kolci 53. sz. szavazókörben ad-
hatják le, melynek címe: Miskolc,
Petõfi u. 1–3. sz.

Választások
a kamarában

Nemrégiben tartotta tisztújító
küldöttgyûlését a Magyar Keres-
kedelmi és Iparkamara. Az MKIK
elnöke Parragh László lett, Bihall
Tamást, a Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Kereskedelmi és Iparka-
mara elnökét pedig ismét alel-
nökké választották. Õ továbbra is
a hazai szakképzés fejlesztésének
témakörét kapta kamarai fela-
datként. Az elnökségi tagok kö-
zött foglal helyet Lapis Imre, aki
az MKIK kézmûipari munkájával
foglalkozik, és Kovács F. László,
aki elsõsorban a nagyvállalatokat
képviseli. Kovács F. László többek
között azért tartja fontosnak el-
nökségi taggá választását, mert
így a szakképzést irányítók szá-
mára is szolgálhat információval
a nagyobb munkaadókat képvi-
selõ munkaerõpiaci összefüggé-
sekrõl.
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FEJLESZTIK A KÖZLEKEDÉST

KÖZEL KÉTMILLIÁRD FORINTOS BE-
RUHÁZÁS VALÓSULHAT MEG A MIS-
KOLCI SEMMELWEIS KÓRHÁZBAN AZ

ELKÖVETKEZÕ KÉT ÉVBEN. A TÉRSÉ-
GI DIAGNOSZTIKAI SZÛRÕCENTRUM

KIALAKÍTÁSÁNAK KÖLTSÉGEIHEZ KI-
LENCVEN SZÁZALÉKOS TÁMOGATÁST

SIKERÜLT A KÓRHÁZNAK ELNYERNI

UNIÓS PÁLYÁZATON.

Szûcs Erika alpolgármester a témában
tartott sajtótájékoztatón elmondta: a
támogatást a Humánerõforrás Ope-
rációs Program támogatási körébõl
nyerte el a Semmelweis. A szûrõ-
centrum létrehozására nagy szükség
van a megyében és Miskolcon, hiszen
a statisztikákban az élen szerepel Bor-
sod a daganatos megbetegedések te-
kintetében. A megelõzés, a korai fel-
ismerés és a kezdeti stádiumban va-

ló kezelés a cél ezeknél a betegsé-
geknél, amihez nagyon is szükséges a
megfelelõ szûrés. Az alpolgármester
hozzátette, a program több elembõl
áll, így tartalmaz infrastruktúra-fej-
lesztést, az informatikai rendszer kié-
pítését, tanácsadó szolgáltatást és kom-
munikációs elemeket is.
Dr. Koleszár Lajos, a kórház igaz-

gatója kijelentette, a szûrõcentrum épí-
tése hosszú távra meghatározza Mis-
kolc szerepét. A háromszintes épület-
ben – amelynek a jelenlegi krónikus
belgyógyászat épülete ad helyet – a
szûrés minden fajtája megtalálható lesz,
így a tüdõ, emlõ, méhnyak, szájüreg,
vég- és vastagbél, prosztata. A prog-
ramhoz tartozik egy mobil szûrõkocsi
is, amivel ki tudnak települni vidékre
és helyben el tudják majd a szûrõ-
vizsgálatokat végezni. 

A Lévay József Református, a Fé-
nyi Gyula Jezsuita és a Fráter György
Katolikus Gimnázium intézményveze-
tõi Káli Sándor polgármesterhez for-
dultak panaszukkal. Az igazgatók az
ellen tiltakoznak és kérnek érdekkép-
viseletet, hogy a kormányzat a 2005-
ös költségvetési tervezetben szigorí-
tásokat, mi több normatív támoga-
tások megvonását tervezi az ország
oktatási intézményeinél. Különösen
sújtja ez az egyházi iskolákat, mert
veszélyezteti az ingyenes tankönyvel-
látást, a közétkeztetést, és a kollé-
giumok mûködését is. Ez azért is így
van, mivel ebben az iskolatípusban sok,
otthon nehéz anyagi körülmények kö-

zött élõ diák tanul – hangsúlyozták
az igazgatók. Káli Sándor válaszában
rámutatott, hogy a tervezett megvo-
nás a város által fenntartott iskolá-
kat is rosszul érintené, hiszen az ön-
kormányzat óriási anyagi ráfordítással
tartja fenn az oktatási intézmény-
rendszert. A polgármester hangsúlyozta
azt is, hogy az egyházi iskolák fon-
tos szerepet töltenek be Miskolc éle-
tében, ezért õ soha nem fogja tá-
mogatni az intézményeket érintõ
megszorításokat. Országgyûlési képvi-
selõként és polgármesterként is kiáll
majd a város iskoláinak érdekeiért, így
az egyházi oktatási intézmények jo-
gos követeléséért is.

UUnniióóss  ppáállyyáázzaattoonn  nnyyeerrtteekk

KÉTMILLIÁRDOS FEJLESZTÉS
A SEMMELWEISBEN SEGÍTSÉGET ÍGÉR 

A POLGÁRMESTER

HULLADÉKGYÛJTÉSI
AKCIÓ

Fodor Zoltán szocialista képviselõ napirend elõtti felszólalásában adott
tájékoztatást arról a kezdeményezésrõl, melyet a veszélyes hulladéknak
minõsülõ szárazelemek gyûjtésére szervezett. Mint a képviselõ elmondta:
ezek összegyûjtése nem megoldott, ezért egy pályázatot írt ki általános
iskolák számára. Az RWE Umwelt Kft.-vel együttmûködve a város isko-
láiban speciális gyûjtõedényzeteket helyeznek ki, melyben az iskolások el
tudják helyezni ezeket a szárazelemeket. Az öthónapos akció végén le-
mérik, hogy melyik iskola hány kiló elemet gyûjtött össze, és ennek alap-
ján díjazzák õket. Az elsõ és második helyezett iskola tíz tanulója kísé-
rõtanárral együtt utazást nyer, míg a harmadik helyezett tárgynyeremé-
nyekkel lehet gazdagabb. 
(A novemberi közgyûlés napirend elõtti felszólalásain elhangzottakra, il-

letve a kérdésekre és interpellációkra következõ számunkban visszatérünk).



MINDEN ÉVSZAKNAK MEGVAN A

MAGA SAJÁTOSSÁGA, ÍGY A TAVASZI ÉS

ÕSZI HÓNAPOKNAK IS. A JELEN IDÕ-
SZAKNAK PÉLDÁUL AZ AVARÉGETÉS. AZ

EZZEL KAPCSOLATOS SZABÁLYOK BE NEM

TARTÁSA AZONBAN KOMOLY SZANK-
CIÓKAT VONHAT MAGA UTÁN, EZÉRT

FONTOS TUDNI AZT, HOGY A KERTI HUL-
LADÉK HASZNOSÍTÁSÁRA IS VAN HA-
TÁLYOS JOGSZABÁLY. 

Az avar és a kerti hulladék elégeté-
sének szabályait a szakemberek szerint
csak kevesen ismerik, s ezeket sokan
automatikusan betartják, sokan azon-
ban nem. Az, hogy csak keveseket bün-
tetnek meg, az annak is köszönhetõ,
hogy a szabálytalan égetéskor ritkán van
lehetõség hatósági ellenõrzésre, tetten-
érésre és intézkedésre. 

ÉVI EGY TONNA INGYEN

Pápai Zoltán, a miskolci önkormány-
zat Építési és Környezetvédelmi
Osztályának környezetvédelmi csoport-
vezetõje a témával kapcsolatban la-
punknak elmondta: az utóbbi években
a város ipari üzemeinek szennyezõanyag-
kibocsátása jelentõs mértékben csökkent.
Ugyanakkor az is elmondható, hogy a
legnagyobb problémát okozó közleke-
dési eredetû levegõszennyezés mellett a
kerti és egyéb hulladék szezonális ége-
tése is rendkívül káros, amely fõleg ta-
vasszal és õsszel jelentkezik.
Sokan gondolják úgy, hogy csak a

saját területükön végzik el az évszak-
nak megfelelõ munkálatokat, ami kellõ
szabályozottság hiányában környezet-
romboló hatású lehet. A szakember sze-
rint elég csak arra az egyszerû példá-
ra gondolni, hogy a lakásunk szellõzte-
tésénél vagy nyitva hagyott ablak(ok)
esetén milyen kellemetlen lehet a kö-
zelben égetett avar és egyéb kerti hul-
ladék által okozott levegõszennyezés.
Sajnos az is sokszor elõfordul, hogy az
ilyenfajta megsemmisítés során olyan
anyagok is kerülhetnek a tûzbe, ame-
lyek égetésekor különösen veszélyes rák-
keltõ anyagok is keletkezhetnek.
Az önkormányzati rendelet kimondja,

hogy a kerti hulladékot elsõsorban hasz-

nosítani, azaz komposztálni kell. E te-
kintetben nagymértékû javulás tapasz-
talható majd városi és regionális szin-
ten is, mivel az Európai Unió ISPA-alap-
jának támogatásával hamarosan elké-
szülõ regionális hulladékgazdálkodási-rend-
szer része lesz egy komposztáló telep
is. Eddig Miskolc nem tudta teljes mér-
tékben feldolgozni vagy hasznosítani pél-
dául a városi zöldterületek kaszálása során
keletkezõ hulladékot, a rendszer bein-
dulásával ez a probléma is megoldódik.
Azokon a területeken, ahol mûködik

szervezett hulladékszállítás, ott a kerti
hulladékok égetése tilos! Amennyiben
komposztálásra nincs lehetõség, a ma-
radványanyagokat (avar és kerti hulla-
dék, falomb, kaszálék, nyesedék és egyéb
kerti növényi maradvány) a hulladék-
gyûjtõ edényekben kell elhelyezni.
Megoldás még az évente kétszer, ta-
vasszal és õsszel meghirdetett lomtala-
nítási akció, amikor a megadott idõ-
szakban a szokásos ürítési napokon a
hulladékgyûjtõ edények mellé kell rakni
a lomot és akár a kerti hulladékot is.
A szintén az ISPA-pályázat keretében
megvalósuló három hulladékudvarban is
lehetõség lesz a kerti hulladék ingyenes

elhelyezésére. Sokan nem tudják, de min-
den miskolci polgár jelenleg is ingyen
helyezhet el negyedévente 250 kg nem
veszélyes hulladékot a Bogáncs utcai le-
rakóban!

SZÁZEZERRE IS
BÜNTETHETNEK

A háztartási hulladékszállításba be nem
kapcsolt területeken a kerti hulladék ke-
zelésérõl a használó köteles gondoskodni,

ami történhet komposztálással, vagy a
rendeletben elõírt feltételek szerinti ége-
téssel. A szakember szerint fontos in-
formációként szolgálhat még, hogy a
kerti hulladékot csak megfelelõen kiala-
kított tûzrakó helyen lehet égetni és
azt is úgy, hogy az emberi egészséget
ne károsítsa. A tûzvédelmi szabályozás
is követi az ésszerû elvárásokat, példá-
ul nem lehet gyúlékony anyag vagy ob-
jektum mellett ilyen tevékenységet foly-
tatni. Ugyanakkor gondoskodni kell a
tûz terjedését megakadályozó, oltását
elõsegítõ eszközökrõl, felszerelésekrõl is.
A rendelet egyértelmûen szabályozza:
az égetendõ kerti hulladék nem tartal-
mazhat semmilyen más kommunális vagy
ipari eredetû hulladékot (például mû-
anyag-, festékes- vagy hígítós dobozt,
illetve palackot).
Pápai Zoltántól megtudtuk még, hogy

szabálysértést követ el, aki az önkor-
mányzati rendelet elõírásait megszegi, a
pénzbírság mértéke pedig elérheti a 30
ezer forintot is. Példának okáért, aki
olyan helyen éget, ahol van szervezett
hulladékszállítás, az már szabálysértés-
nek minõsül. A levegõ védelmével kap-
csolatos egyes szabályokról szóló 21/2001.
(II. 14.) Korm. rendelet alapján azonban
akár százezer forintos pénzbírságra is
számíthat az, aki bármely anyagot a
jogszabály elõírásait megszegve, illetve
engedély nélkül éget akár nyílt téren,
akár háztartási tüzelõberendezésben.

A kerti hulladék égetése környezetromboló lehet.

AA  lleevveeggõõmmiinnõõsséégg  vvééddeellmmee  rraajjttuunnkk  iiss  mmúúlliikk

NE ÉGESS, KOMPOSZTÁLJ!

A DIÓSGYÕRI VAS- ÉS ACÉLGYÁR-
TÁS ATYJÁNAK, A GYÁRALAPÍTÓ

FAZOLA HENRIKNEK KÍVÁN MÉLTÓ EM-
LÉKET ÁLLÍTANI A ROTARY CLUB

MISKOLC. A FELSÕHÁMORI TEMETÕ-
BEN, A HÍRES KOVÁCSMESTER FELESÉ-
GE SÍRJÁNAK KÖZELÉBEN ALAKÍTANAK

KI NEKI EMLÉKHELYET, AMELYET JÖVÕ

NYÁRON SZERETNÉNEK FELAVATNI.

A Rotary Club chicagói eredetû nem-
zetközi jótékonysági szervezet, amely
rendszeresen felkarol különbözõ nemes
kezdeményezéseket.  A 30-as évek-
ben már mûködött szervezetük
Miskolcon, amit elsodort a második
világháború, utána pedig nem olyan
évek jöttek, amelyek kedveztek volna
a civil szervezeteknek. A 90-es évek
végén alakultak újjá, s jövõre ünnep-
lik újjászületésük 5. évfordulóját. Ezt
azzal szeretnék ünnepelni, hogy emlé-
ket állítanak a felsõhámori temetõben
Fazola Henrik gyáralapítónak. 
A kohászat ugyan mélyrepülésben

van, de nem szabad megfeledkezni arról,

hogy ennek köszönhette Diósgyõr és
Miskolc a felemelkedését. Az egykori
híres kovács, kinek remekei ma is áll-
nak, Egerben ismeretlen helyen nyug-
szik. Ezért a klub azzal a kéréssel for-
dult az önkormányzathoz, hogy Fazola
Henrik második feleségének, Teklának
a sírja közelében alakíthassanak neki
emlékhelyet. A kedvezõ döntést kö-
vetõen már elkészült a betonalap, amely
egy nagy mészkõ tömböt fog közre. 
Mint azt Balikó László fõszervezõtõl,

a klub korábbi, s dr. Sallai Zsolttól, a
Rotary jelenlegi elnökétõl megtudtuk,
Seregi György kovács iparmûvészt kér-
ték fel a további munkálatok elvégzé-
sére. A gyáralapító bronz féldombor-
mûvét is elhelyezik az obeliszken, ame-
lyet jövõ júniusban, a Fazola nevét vi-
selõ díszkovács verseny idején, s egy-
ben a szervezet újraindulásának ötö-
dik évfordulója alkalmából kívánnak fel-
avatni. Távlati terveik között szerepel,
hogy Fazola Frigyesnek, aki tovább vitte
apja mûvét, ugyancsak emléket állít-
sanak a diósgyõri temetõben.

Jövôre teljesen elkészül az emlékmû. Helyszíni szemlén a Rotarysok:
Balikó László (jobbra) és dr. Sallai Zsolt.
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Revitae-
konferencia

Miskolcon – az ez év júniusában
megrendezett programindító érte-
kezlettel – a város önkormányza-
tának, a szász Wirtschaftsförderung
Sachsen GmbH-nak, mint vezetõ
partnernek, valamint osztrák, szlo-
vén és magyar partnerek részvé-
telével útjára indult az Innovációs
és technológia-transzfer tevékeny-
ségekkel, valamint az együttmûkö-
dés kiszélesítésével támogatott szer-
kezetváltás, gazdasági fejlesztés és
élénkítés címû Revitae-projekt. E
program folytatásaként – szintén
Miskolcon – november 15–16-án
nemzetközi konferenciát tartanak,
melyen a meghívott elõadókon kívül
a partnerek a projekthez szorosan
kötõdõ konkrét példák kapcsán szá-
molnak be a saját régiójukban meg-
valósult fejlesztésekrõl, amelyek jó
példaként szolgálhatnak a társpart-
nerek, a meghívottak és a téma
iránt érdeklõdõk számára. A kon-
ferencia kiemelt témái a követke-
zõk: felhagyott bánya- és iparterü-
letek revitalizációja, regionális gaz-
daságfejlesztés, hálózatok és klasz-
terek. A konferenciát a témák sze-
rint szervezett workshopok egészí-
tik ki.

Sokszínû világ
Sokszínû világ címmel tart a

Mobilitás Észak-magyarországi
Regionális Ifjúsági Szolgáltató Iroda
emberjogi képzést november 26–27-
én Bükkszentkereszten, a Gabona
Hotelben. A témák között szerepel
a hátrányos helyzetûek, a kisebb-
ségek emberjogi helyzete, a roma-
ügy, a nemek közötti egyenlõség,
a szexualitás, a diszkrimináció és az
idegengyûlölet, a globalizáció, a kör-
nyezeti jogok, illetve az érzékszer-
vi hiánnyal élõk helyzete. A kép-
zésen való részvétel díjmentes, a
szervezõk teljes ellátást biztosítanak.
Jelentkezés: Váradi Zsoltnál, a  (46)
506-348 számú telefonon, illetve a
varadi.zsolt@mobilitas.hu e-mail címen.
Jelentkezési határidõ: november 19.

A családi mosoly
napja

Három nap, három megyeszék-
helyen Észak-Magyarország család-
jaiért. A sajátos rendezvénysoroza-
tot a Humán Integra Alapítvány
szervezi Egerben, Miskolcon és
Salgótarjánban. A címe: A családi
mosoly napja. A kezdeményezés
specialitását az adja, hogy egy csa-
ládi kikapcsolódás keretein belül egy
úgynevezett „Családszerviz” nevû
szolgáltatást vehetnek igénybe az
érdeklõdõk, ahol egy helyen és idõ-
ben családterapeuta, konfliktuske-
zelésben jártas, mentálhigiénés, csa-
ládon belüli erõszakkal, gyermek-
joggal, családjoggal foglalkozó szak-
emberek adnak tanácsot az igény-
lõknek. A projekt valójában már
elkezdõdött, az alapítvány ugyanis
korábban hirdette meg azt a csa-
ládi fotópályázatot, amelynek a bí-
rálatát a rendezvényeken megjele-
nõ közönség fogja elvégezni. Ezen
a pályázaton értékes ajándékokat
is nyerhetnek a beküldõk. (Beküldési
cím: Humán Integra Alapítvány,
Miskolc, 3545 Pf. 404). A miskolci
program a Vasas Mûvelõdési
Házban lesz november 13-án szom-
baton 10 órától 17 óráig. Kezdésként
a Kalamajka bábszínház nyit, amit
játszóház követ. Mindeközben csa-
ládi asztalitenisz-bajnokság, beltéri
mászófal és gombfoci bemutató is
lesz. A délutánt Friderika-koncert és
tombola zárja.

EEmmlléékkmmûû  aa  ggyyáárraallaappííttóónnaakk

FAZOLA HENRIK
DICSÕSÉGE
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A KÁLLAY BORI – KINCSES KÁROLY

OLYAN TÖKÉLETES KETTÕS, HOGY AZ ÉGI

PROSZCÉNIUMÓL ELÉGEDETTEN SZEM-
LÉLHETI ÕKET MIND A KÉT SZERZÕ (LAJ-
TAI LAJOS ÉS BÉKEFFI ISTVÁN), MIND

SEBESTYÉN GÉZA (A MISKOLCI SZÍNHÁZ

HAJDANI DIREKTORA), AKI 1928-BAN

BEMUTATTA A DARABOT A BUDAI

SZÍNKÖRBEN. TERMÉSZETESEN KÁLLAY

VISZI VÁLLÁN AZ ELÕADÁST; A JÓ KOR-
BAN, KARBAN LÉVÕ SZÉP SZÍNÉSZNÕ –
SZÍNÉSZNÕ SZEREPBEN. A SZEREP MÉL-
TÓ JUTALMA TEHETSÉGÉNEK. A KÁLLAY-
KINCSES PÁROS KÜLSÕ ADOTTSÁGAI,
MUZIKALITÁSA, INTELLEKTUSA, JÁTÉK-
KULTÚRÁJA S A MÛFAJ KÍVÁNTA ELE-
GANCIA MINDEN IGÉNYT KIELÉGÍTHET.

Mindez nem mondható el az elõa-
dás egészérõl. Ilyen gyenge szcenírozást
nem engedhet meg magának egy nagy-
múltú színház, ahol Sebestyénék már a
húszas években… de hisz tudjuk! A ter-
vezésben (Juhász Katalin) felcsillan ugyan
az atmoszférateremtés szándéka, a ki-
vitelezés azonban sikertelen. A térteremtés
aránytévesztései, az ingó-mozgó lámpa-
oszlopok, a fák törzsére csavarodott ol-
dalfüggönyök, a szakszerûtlen világítás
– bosszantó, sõt elkeserítõ.
Az elõadás rendezõje Balázs Péter

Jászai-díjas színmûvész. Rendezõi mun-
kásságát azonban máig nem ismerték
el mûvészeti díjjal, s ezzel a produk-
cióval nem is aspirálhat kitüntetésre. A
színész-rendezõket azért szeretem, mert
a színészvezetésben, a helyzetek ki-
dolgozásában, a poentírozásban (szó-
val a játékmesteri munkában) különö-
sen gyakorlottak és igényesek. Most
is ezt vártam, illetve várhattuk, ám
megütközve kellett tapasztalni, hogy a
különbözõ cselekvéseket, akárcsak a
helyváltoztatásokat is, a legritkább eset-
ben idézte elõ valamely belsõ, lélek-
tani motiváció. Például miért hajítja ha-
nyagul kesztyûit és boáját az öltözõ
padlójára a primadonna? Eufórikus han-
gulat? Emlékidézõ gesztus? A férfi haj-
landóságának próbatétele? Avagy: „Nem
megyek el, magával maradok!” Akár-
mi lehetne, ha indokolt, ha van je-

lentése. De most csak alkalom a hol-
mik összeszedésére, amit meg is tesz
a partner, s így nagy reverenciával át-
adhatja azokat egykori szerelmének; kö-
zelebb játszva magát a hölgyhöz, hogy
megfelelõ pozicióban kezdõdhessék a
duett. Kevésbé jó színészek megjele-
nítésében ez paródiának hatna. 

CSAK AZ ELSÕ RÉSZ 
KÉSZÜLT EL…

Még nagyobb baj, hogy az elõadás-
nak csak az elsõ része készült el. A
második rész dinamikátlan: pótcselek-
vésekkel kezd döcögni. A szünet elõtti
nagy finálé után nulláról indulunk. Pe-
dig most kerül majd dramaturgiai kulcs-
pozicióba a primadonna. Mária minden
asszonyi és színésznõi vonzerejét be-
vetve szédíti magába hajdani szerelmének
zöldfülû fiát, hogy aztán egyetlen gesz-
tussal átadja saját (a szerelemre egyre
fogékonyabb) leányának az ifjú bárót;
mintegy a gyermekek boldogságában

teljesítve be annak a régi nyárnak visz-
szasíró szerelmét. Talán itt lehetne ki-
csit merészebb Kállay Bori graciõz já-
téka. Figurája ebben a szituációban pi-
cit több iróniát, öniróniát kívánna. Ha
a rendezõ is ezt kívánta volna, Kállay
Borin nem múlik… 
Ami a további szereplõket illeti, szem-

betûnõk a minõségi különbségek. Pintér
Burus Sándor figyelmet érdemel az if-
jú báró, Miklós szerepében. A megszo-
kottnál modernebb, groteszkebb táncos-
komikus; jó mozgáskultúrával, karikírozó
készséggel. Fiús bája ugyan nincs, de
azért szerethetjük. Zsuzsa (a színésznõ
leánya) kettõs szereposztásban szólal meg.
Jancsó Dórának bája van, Eperjesi Eri-
kának hangja. A két Mimóza: Kertész
Marcella és Várkonyi Szilvia. A premier-
közönségnek nem volt szerencséje: Ker-
tész Marcellát láthatták. Szirtes Gábor
Trafinája (más csinált karakterek között)
élõ alak. Buffo elõdeit jól ismerjük, va-
jon lesznek-e utódai? 

Juhász Katalin díszletéhez már nincs
szavam, de a ruháiért színész és nézõ
hálás lehet. 

SZÍNHÁZ A SZÍNHÁZBAN

Váradi Katalin ért a mûfajhoz; ezt
már az elsõ taktusoknál tapasztalhat-
tuk. Invenció, ízlés, pontosság és alázat
mozgatták karmesteri pálcáját. A min-
denféle zenekarok által „fûrészelt” Laj-
tai-dalok legjobbjai szinte költõivé ne-
mesedtek. Mások pedig remekül szol-
gálták Gessler György és Bakos Irina ko-
reográfiáját. .A darab alapötlete, tudni-
illik, hogy „színház a színházban” remek
lehetõséget ad a koreográfusoknak, amit
ezúttal sikerült kihasználni. A férfi tán-
cosok különös figyelmet érdemelnek.
Premier után szoktuk mondani, hogy

érik még az elõadás, hogy lesznek bi-
zonyos metamorfózisok. Persze, persze,
de a magasrendû játék- és énekkultú-
rával sohasem keveredhetnek daltársu-
lati attitûdök. Gyarmati Béla

Négykezes: Eperjesi Erika és Pintér Burus Sándor.

Zenés irodalmi est 
A mélységbõl kiáltok hozzád Uram!

címmel tart zenés irodalmi estet a
Bibliaiskolák Közössége november 12-
én 18 órai kezdettel a Zenepalotában.
A rendezvényen fellép Lehotka Gábor
orgonamûvész, Nyári István elõadó-
mûvész, valamint a Sola Scriptura ka-
marakórus. Ezen túl Kecskeméti János
Bibliai gondolatok címmel tart elõa-
dást. 

Fotók Tamperérõl
November 4-e és 27-e között lát-

ható a Miskolci Galériában Jari Arff-
man tamperei fotómûvész kiállítása. A
filmezéssel is foglalkozó mûvész ezzel
a fotótárlattal mutatkozik be Miskol-
con. A hagyományos technikával ké-
szült, fekete-fehér képeket elsõsorban
a lakhelyén készítette, munkáival az
egzisztenciákban keresi a lelket, illetve
megpróbál emocionálisan és intellek-
tuálisan üzenni a fotóival, miközben
kirekeszti az idõt. 

Mesterbérlet 
a színházban

A Nagyszínházban november 8-án,
19.30 órakor a Miskolci Szimfonikus
Zenekar ad hangversenyt. A mûsor-
ban felcsendül Beethoven: D-dúr he-
gedûversenye; Richard Strausstól a Ha-
lál és megdicsõülés, illetve a Salome-
ból a Hétfátyoltánc. A zenekart Ko-
vács László vezényli, hegedûn közre-
mûködik Falvay Attila.

Koncert koncert után
Az idén tizenötödik évét taposó Tank-

csapda együttes az Ady Endre Mû-
velõdési Házban ad koncertet november
6-án, 19 órakor. A másfél évtized leg-
jobb dalaiból készült válogatás album
– plusz két új nóta – megjelenése
kapcsán szervezik a turnét, amelynek
miskolci állomásán vendégként a
Moby Dick és a Cadaveres de Tor-
tugas együttes lép fel.

*
Koncz Zsuzsa november 11-i kon-

certjét is az Ady szervezte, ám a 19
órakor kezdõdõ rendezvény a Rónai
Mûvelõdési Központban lesz. Jegyek
elõvételben – mindkét helyszínre – az
Ady Endre Mûvelõdési Házban kap-
hatók.

*
A Rónai is érdekes koncertet kínál

a nagyérdemûnek: november 6-án, 19
órától a szabadkai Lajkó Félix és ze-
nekara lép fel. Az 1974-ben született
világhírû hegedûvirtuóz nemcsak kivá-
ló zenész, de több színdarab zenéjét
is õ szerezte. Fellépett Japántól kezd-
ve Velencén át Londonig. 2000-ben
Lajkó nyitotta meg a monacoi gri-
maldi Fórumot, ugyanebben az évben
Jancsó Miklós róla forgatta a „Játssz,
Félix, játssz” címû filmet.

Rákóczi a Rákócziban
Ezzel a címmel rendez programso-

rozatot a II. Rákóczi Ferenc Megyei
Könyvtár Gyermekkönyvtára. A több
elõadásból-foglalkozásból álló sorozat-
nak olyan állomásai lesznek, mint a
november 12-én, 13 órakor kezdõdõ
„Nyissunk pénzverdét!” elnevezésû kéz-
mûves foglalkozás, ahol Gergye Zol-
tán keramikus segítségével a gyermekek
elkészíthetik agyagból a fejedelem ér-
méjét. Ennek a programnak a felsõ-
vadászi általános iskola ad otthont. Azért
erre a településre esett a rendezõk
választása, mert itt található a Rákó-
cziak õsi fészke. Az 1703–11 között
zajló szabadságharc emlékére meg-
rendezett programsorozat további fog-
lalkozásainak idõpontjáról a Gyermek-
könyvtárban, az 503-126-os telefon-
számon érdeklõdhetnek.

FFeellee  mmááss……

BEMUTATÓ A SZÍNHÁZBAN: A RÉGI NYÁR



CSAKNEM KÉT ÉVTIZEDDEL EZELÕTT

TALÁN MAGUK A SZERVEZÕK SEM GON-
DOLTÁK, HOGY MILYEN RANGOS, HA-
GYOMÁNYT TEREMTÕ VIADALT HOZ-
NAK LÉTRE. NOS, A HÉT VÉGÉN IM-
MÁRON 17. ALKALOMMAL RENDEZIK

MEG A DIÓSGYÕRI USZODÁBAN A DR.
BITSKEY ZOLTÁN-EMLÉKVERSENYRE,
AMELLYEL PÁRHUZAMOS TIZEDSZER

BONYOLÍTJÁK LE A TESTVÉRVÁROSOK-
KUPÁJÁT. A SELEJTEZÕKET ÉS AZ

ELÕFUTAMOKAT PÉNTEKEN TARTOT-
TÁK SOR, A DÖNTÕKET MA 9 ÓRÁ-
TÓL KÍSÉRHETIK FIGYELEMMEL AZ ÉR-
DEKLÕDÕK.

Hölcz Pétert, a Borsod-Abaúj-
Zemplén Megyei Úszó Szövetség fõ-
titkárát kerestük meg, akitõl elõször
azt kérdeztük: miben áll a miskolci ve-
télkedés jelentõsége?
– Zoli bácsi neve fogalommá vált

az úszás berkeiben. Ma is szeretet,
tisztelet és megbecsülés övezi. Amikor
életre hívtuk az emlékversenyt, hazai
viadalra, megyei jellegûre gondoltunk.
Az évek során aztán minden várako-
zásunkat felülmúlta az érdeklõdés, így
ma már nyolc országból érkeznek hoz-
zánk a fiatal úszók. Õk már igazi sport-
barátként nõnek fel egymás mellett,
s az sem elhanyagolható szempont,
hogy elviszik a világba hírünket. A visz-
szajelzések jók, a magyaros vendég-
szeretet megtette a hatását. Volt olyan
finn edzõ, aki az élmények hatására
késõbb a családjával Miskolctapolcára
jött nyaralni – foglalta össze vélemé-
nyét a fõtitkár.

KÖZEL NÉGYSZÁZAN
ÚSZNAK

A vetélkedést egyébként a városi szö-
vetséggel karöltve hozták tetõ alá, s
az idén is jó néhány külföldi együttes

képviselõi lesznek ott a rajtkövön. A
meghívottak között található például
Berlin, Stralsund, Kassa, Eperjes, Poprád,
Katowice, Marosvásárhely, Tampere,
Ungvár, Zenta, Prága, Hercegnovi és
Ostrava egy-egy csapata is.
A viadal kétnapos, az elõzetes je-

lentkezések és nevezések alapján va-
lószínûsíthetõ, hogy nyolc ország 400
sportolója 22 számban méri össze tu-
dását. Kifejezetten az utánpótlás nagy
seregszemléjérõl van szó, ugyanis azok
indulhatnak, akik 1990-ben, vagy utána
születtek. Az eseményt a városi és
megyei Mecénás Alap támogatja, a
rajtlista alapján megállapítható, hogy
nyolcvan (!) eredményhirdetés lesz és
a legjobban szereplõk egyedi érmeket
vehetnek majd át. A verseny kereté-

ben – egy-egy szám erejéig – nem-
csak dr. Bitskey Zoltánnak állítanak em-
léket, hanem megyénk olimpikonjának,
két fiatalon elhunyt tehetségnek,
Kriston Orsolyának és Pászti Csabának,
de megemlékeznek Víg Józsefrõl, a me-
gyeszékhely „örökös edzõjérõl” is, aki
az év elején lett tragikus baleset ál-
dozata.

MEGTARTANDÓ
TEHETSÉGEK

Természetesen beszélgetésünk során
kíváncsiak voltunk arra is, hogyan ítéli
meg a fõtitkár a miskolci úszósport
helyzetét?
– A közelmúltban készítettem egy

jelentést az önkormányzat sport-
bizottsága részére. Abban leírtam, hogy
az egyik szemem sír, a másik nevet.
Örülök, hogy a megyében több léte-
sítményt helyrehoztak, újakat építet-
tek, szomorú vagyok azonban azért,
mert erre Miskolcon még várni kell.
Pedig rendkívüli tehetségeink vannak,
két utánpótlás országos bajnokkal büsz-
kélkedhetünk, õk már heti nyolc edzé-
sen vesznek részt. Ahhoz, hogy szá-
mottevõ versenyzõket tudjanak az
edzõk nevelni, öt dolog szükséges: be-
oltani a gyereket a sportág szerete-
tével, szülõi háttér, megszállott szak-

emberi gárda, anyagi, valamint tárgyi
feltétel. Nos, nálunk ez utóbbi még
nem ideális, ugyanis a diósgyõri uszo-
da tovább nem terhelhetõ, befogadó-
képessége véges. Köztudott, hogy az
asztmás, mellkasi deformációval ren-
delkezõ, hátgerincproblémákkal küzdõ,
túlsúlyos gyerekek számára az úszás
jelentheti azt a sportágat, amellyel
gondjaik részben, vagy teljesen orvo-
solhatók – adott részletes választ ér-
deklõdésünkre Hölcz Péter.
Megtudtuk azt is, hogy a megye-

székhelyen pillanatnyilag több klub szí-
neiben nyílik mód a sportolásra. A
Vízilabda és Úszó Klub (VUK) égisze
alatt elsõsorban a tömegsport képvi-
selõi találtak otthonra, de ha tehet-
ségre lelnek, módot találnak a csiszo-
lásra. Adott még a Vízmûvek, a Kék
Lagúna, valamint a Miskolci Sportiskola
– talán ez utóbbinál biztosítottak leg-
inkább a zavartalan munkavégzéshez
szükséges alapvetõ feltételek.
Hölcz szerint fontos feladat a fel-

bukkanó tehetségek megtartása. Biros
Péter, Kuttor Csaba és Kerékjártó Tamás
egyaránt Miskolcon merült elõször a
habokba, itt ismerkedett meg sport-
ága alapjaival, mostanság mégis más
klubnak szerez örömöt, dicsõséget, el-
ismertséget. A fõtitkár és csapata azon
munkálkodik, hogy ne legyen vonzóbb
a csábítás, mint a szülõföld marasz-
talása…                   (-s)

A diósgyõri uszodában ma 9 órától a döntõket rendezik meg a csak-
nem négyszáz úszót felvonultató 17. dr. Bitskey Zoltán-emlékversenyen.

DDrr..  BBiittsskkeeyy  ZZoollttáánn--eemmlléékkvveerrsseennyy  ééss  TTeessttvvéérrvváárroossookk--kkuuppáájjaa  MMiisskkoollccoonn

AZ UTÁNPÓTLÁS SEREGSZEMLÉJE

A KÖZELMÚLTBAN VÁLTOZÁS TÖR-
TÉNT A DIÓSGYÕRI BIRKÓZÓ CLUB

(DBC) VEZETÉSÉBEN. AZ EGYESÜLET

IRÁNYÍTÓI ELNÖKSÉGI ÜLÉSEN VETTEK

RÉSZT, AMELYEN WITTCHEN ZOLTÁN

ELNÖK BEJELENTETTE: LEMOND TISZT-
SÉGÉRÕL. A KLUB A JÖVÕ ÉV ELEJÉN

TARTJA SORON KÖVETKEZÕ KÖZGYÛ-
LÉSÉT, ADDIG DR. SZINAY ATTILA EL-
NÖKHELYETTES LÁTJA EL MEGBÍZOTT-
KÉNT AZ ELNÖKI TEENDÕKET.

A távozó elnök úgy nyilatkozott, hogy
azért döntött így, mert véleménye sze-
rint megérett az idõ a váltásra. Kora
(elmúlt hatvanöt esztendõs) már nem
teszi lehetõvé, hogy hatalmas energiá-
kat mozgósítson a sportág érdekében,
helyettese viszont a fiatalabb generáci-
ót képviseli, lendülete, elkötelezettsége
garancia, hogy a DBC az elkövetkezõ
években is meghatározó klubja legyen
utánpótlás vonalon a birkózásnak.
Görcsös József ügyvezetõtõl meg-

tudtuk, hogy valamennyien nagyon saj-
nálják Zoli bácsi távozását, ugyanis a
klub rengeteget köszönhet a sportve-
zetõnek. Tudunk olyan esetrõl, hogy
saját zsebbõl finanszírozta a váloga-
tott, junior-, illetve ifjúsági Európa-baj-
nokságon járt diósgyõri birkózók jutal-
mazását, s egyéb dolgokban sem is-
mert fáradtságot, mindent elkövetett
az egyesület zavartalan mûködésének
biztosítása érdekében. Az elnökség tag-
jai megértik a távozás indokait, tisz-
teletben tartják az érveket, s azt kér-

ték Wittchen Zoltántól, hogy tanácsa-
ival, tapasztalatainak átadásával továbbra
is segítse a DBC-t.

ÚÚjj  vveezzeettõõ  ccssaakk  jjöövvõõrree  lleesszz

DBC: LEMONDOTT
AZ ELNÖK
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Új szakosztály
A napokban az Újdiósgyõri

Sport Club (ÚDSC) új szakosztályt
hívott életre, a jövõben már a ke-
rékpározás hívei is hódolhatnak szen-
vedélyüknek. A szakosztályvezetõ
Csathó Péter lett, akinek jelentõs
versenyzõi múltja van és szakmai
tapasztalatai megkérdõjelezhetetle-
nek. A szakosztályhoz az ország-
úti és mountainbike versenyzõk csat-
lakoztak, de érdekes, hogy példá-
ul az atlétika és a sífutás kiváló-
ságai is meg akarják méretni ma-
gukat kerékpárosként. A legfonto-
sabb cél, hogy újjáélesszék Miskolcon
az országúti szakágat, amely több
évtizedes múlttal rendelkezik. Az ala-
kuló ülésen döntés született arról
is, hogy a szakosztály az éves ver-
senynaptár szerint, a tagok véle-
ményét figyelembe véve állítja össze
programját.

Javíthat
az MVSC-MISI

Mi tagadás, nem túl fényes a
Miskolci VSC-MISI nõi röplabdázó-
inak eddigi Extraligás bajnoki sze-
replése. A zöld-fehérek egyetlen mér-
kõzést nyertek meg, a vesztes ta-
lálkozók száma viszont immáron
nyolcra nõtt (legutóbb Nyíregyházán
kapott ki az alakulat 0–3-ra). A
vasutasok szombaton javíthatnak,
ugyanis a tizedik fordulóban élve-
zik a hazai környezet elõnyét. A
Csokonai utcai csarnokban a
Gödöllõ lesz Kerekes Attila edzõ
csapatának az ellenfele, a sportág
barátai ma 11 órától kísérhetik fi-
gyelemmel az összecsapást és buz-
dításukkal segíthetik az együttest
egy fontos siker kiharcolásában.

Hatodik a MEAFC 
Remekül helytállt a Miskolci EAFC

együttese a maratonfutók idei or-
szágos bajnokságán. Az esemény-
nek a fõváros adott otthont és a
miskolci trió az igen jónak számí-
tó hatodik helyezést szerezte meg.
A MEAFC gárdájának felkészítését
dr. Madarász János irányította, s
az elõkelõ helyezés azért is szív-
derítõ, mert Németh Csaba,
Karlovits Tamás és Zámbori Zoltán
egyformán dolgoznak, s a napi
munkatevékenység elvégzése mel-
lett látogathatják az edzéseket. A
Plusz Budapest Maratonon egyéb-
ként a profi versenyzõk egész sora
vonult fel.

Bükki túrák
A Miskolci VSC természetjáró

szakosztálya szombaton vezeti
soron következõ túráját. A részt-
vevõket reggel fél kilenckor várják
a Majális parkban, ahonnan elõ-
ször a Herman Ottó emlékparkba
vezet a turisták útja, majd tizen-
hat kilométer megtétele vár rájuk.
Az útvonal fõbb állomásai: Herman
Ottó Emlékpark–Királykút–Kecske-
lyuk–Kaszásréti elágazás–Galya ka-
pu–Andókút–Galya oldal–Pap rét–
Pereces. A programot szervezi és
vezeti: Dóczé Ivánné.
A Diósgyõri Természetbarát Sport

Klub egy nappal késõbb, vasárnapra
hívja és várja a természet szerel-
meseit, akiknek tizenkilenc kilomé-
teres távon kell bizonyítaniuk
edzettségüket. A résztvevõk reggel
háromnegyed hétkor találkoznak a
15-ös számú autóbusz diósgyõri vég-
állomásán. Az útvonal fõbb állo-
másai: Ómassa–Szentlélek–Örvényes-
forrás–Farkasgödör–Lippa tetõ–Var-
bó–Nádas-völgy–Pereces. A túra-
vezetõi teendõket Szemán László
látja el.

A hét elsõ napján megkezdõdött
a Városi Mûjégpálya megnyitásának
elõkészítõ munkája. Ez abból állt, hogy
a dolgozók beindították a hûtést. Az
elõhûtés egy éjszakát vett igénybe,
hétfõn és kedden már locsoltak. A
jég képzõdése a terveknek megfele-
lõen alakult, ám a szokatlanul meleg
idõjárás nem kedvezett a folyamat-
nak. A meteorológusok ugyanakkor
lehûlést jósoltak: ha ez így lesz, akkor
nem lesz akadálya annak, hogy a
sportág barátai napokon belül bir-
tokba vegyék a létesítményt. Erre nagy
szükség lenne, már csak azért is, mert
a hét végén a Miskolci Jegesmed-
vék JSE csapatának Magyar-kupa elõ-
döntõt kell(ene) játszania a dunaúj-
városiakkal a Népkertben!

JÉGRE VÁRVA
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LEFOGYNA? SEGÍTÜNK! Miskolcon is rendel – a Tu-
domány és Technika Házában – a budapesti Átvál-
toztatjuk szalon. Akupunktúrás szakorvosi segítséggel
ütjük ki a fölösleges kilókat. Hívja a 321-675-öt!

Elveszett egy háromszínû basset hound kistermetû
szuka kutya vasárnap a miskolci Népkertnél. A be-
csületes megtaláló hívását a 30/2600-871-es te-
lefonszámon várják a jószág bánatos gazdái. 

Örömmel tapasztaltuk meghirdetett játékunk sikerét, mind-
ez azt bizonyítja számunkra, hogy sikerült kialakítanunk egy
aktív, kétoldalú kapcsolatot a miskolci autóstársadalom és cé-
günk, a Régió Park Miskolc Kft. között. 

Ezt a meglévõ kapcsolatot szeretnénk ápolni és továbbépí-
teni a napokban megjelenõ Parkolási Kézikönyvünkkel is. A
hasznos parkolási információkkal ellátott tájékoztató füzetet
a gépjármûvek szélvédõjén fogjuk elhelyezni, valamint –
amennyiben nem jutna ez úton hozzá – folyamatosan megta-
lálható lesz ügyfélszolgálati irodánkban, ahol ezen kívül szí-
vesen várjuk felmerülõ kérdéseiket, véleményüket. Ugyanitt
kaphatnak részletes felvilágosítást aktuális játékainkkal, ak-
cióinkkal kapcsolatban.

AParkolási Kézikönyv hathatós segítséget nyújt a parkolásra
vonatkozó jogszabályok megismeréséhez, átfogó képet ad a
parkolás szabályzásáról.

Ezen kívül megismerteti Önöket a különbözõ parkolózónákra
vonatkozó tarifákkal, valamint a parkolási bérletek idei és jö-
võ évi áraival. Némi ismeretet ad a chipkártyában rejlõ lehe-
tõségekrõl is.

Kérem, amennyiben észrevételei, kérdései merülnének fel tá-
jékoztató anyagunkkal kapcsolatban, keressenek fel, és jelez-
zék azt felém.

Tisztelettel: Stefán Csaba 
A Régió Park Miskolc Kft. ügyvezetõ igazgatója 

Tisztelt Miskolci Autóstársak!
Kitekintés az európai közlekedési kultúrára

Az európai nagyvárosokban egyre nagyobb figyelmet fordítanak a kerékpá-
rozás kultúrájának megteremtésére, valamint a kerékpárral való közlekedés ösz-
tönzésére. E törekvéseknek két fõ célja van: a város megóvása a káros hatások-
tól, illetve a lakosok egészségi állapotának javítása, az egészség megõrzése. Or-
vosi statisztikák kimutatták, hogy a rendszeresen kerékpározók lényegesen jobb
fizikai állapotnak örvendenek, valamint hosszabb ideig élnek.

Ennek érdekében egyre több kerékpárutat építenek, valamint különösen nagy
figyelmet fordítanak a biztonságos kerékpározás megteremtésére. 

A kerékpárkultúra fellegvára Hollandia, ahol bevett gyakorlat, hogy a kerék-
párosok és a gyalogosok mindenhol egyértelmû elsõbbséget élveznek az autó-
sokkal szemben. Természetesen ehhez az autósokra is szükség van, elengedhe-
tetlen, hogy türelmesek és elnézõek legyenek a közlekedésben kiszolgáltatot-
tabbakkal szemben. Mivel Hollandiában nagyon sok autós kerékpárral is köz-
lekedik, így jól tudják, hogy a biciklivel közlekedõk milyen veszélyes helyzet-
ben vannak, mennyire sebezhetõek, védtelenek.

A holland közlekedés egyik ki nem mondott irányelve: „Az vigyázzon, aki a
balesetet okozhatja”, mely elv sikeresen mûködik, ugyanis a baleseti statiszti-
kák a nagyobb létszámú kerekezõk ellenére nem magasabb, mint más országokban. 

Norvégia a világon egyedülálló ötlettel ált elõ a kerékpározás népszerûsítésé-
re. A norvég állami alkalmazottak munkaidejükben kerékpárral megtett szol-
gálati útjaikért kilométerpénzt kapnak. Természetesen vannak megkötések, de
ennél nagyobb ösztönzést aligha lehetne kitalálni.

Követve az európai közlekedési kultúrát, legyen a mottónk: „Kerékpározással
egy egészségesebb és biztonságosabb közlekedési kultúra kialakításáért”. 



Néhány év eltelte után Munkácsra ke-
rült, püspöki szolgálatot teljesített. 1897-
ben Firczák Gyula munkácsi püspök tit-
kára lett. 1905-tõl püspöki irodaigazga-
tó, s ekkortól a pápai protonotáriusi cím
viselõje. 1912-ben – a már agg és mun-
kájában korlátozott Firczák püspök ké-
résére – a király mint legfõbb kegyúr
segédpüspökké nevezte ki. A püspöki trónt
1912 nyarán foglalhatta el. Kormányzá-
sa az egyházmegye reneszánszát jelen-
tette, de a bukott háború, majd az azt
követõ országhatár-változás miatt átala-
kultak az egyházmegyék is.
1912-ben – két, három éves elõké-

szítés után – X. Pius pápa „Christifide-
les Graeci” kezdetû bullájával, s Ferenc
József király mint legfõbb kegyúr (fenn-
tartó) megalapította a Hajdúdorogi Egy-
házmegyét. Ennek elõkészítése során a
pápa kinyilvánította, hogy „az új egy-
házmegye hivatalos liturgikus nyelve az
ógörög legyen, s ennek keretében a ma-
gyar nyelv a nyugati egyház gyakorla-
ta szerint érvényesüljön.” A pápa a haj-
dúdorogi templomot székesegyház rang-
jára emelte, s természetesen felruházta
a kapcsolódó jogokkal is. Az egyház-
megyébe 162 parochia került, legtöbbet
a munkácsi kerületbõl csatoltak ide (70

paróchiát). A Hajdúdorogi Egyházmegye
metropolitája az esztergomi érsek lett,
az egyházmegye kormányzója pedig Papp
Antal munkácsi püspök. (Mint püspök-
nek az 1913. évi XXXV. tc. biztosította
a fõrendiházi tagságot.) A 169 parochia
– a háború végéig – fõleg magyar, de
román, szlovák, rutén és más nem ma-
gyar ajkú hívekbõl tevõdött össze. (A
Szentszéktõl kapott felhatalmazás meg-
fogalmazza, hogy a magyar nyelvet „a
liturgikus cselekményekben sohasem lesz
szabad használni.”)

A PÁPÁHOZ UTAZOTT

A trianoni határok mindhárom egy-
házmegyét érintették, de fõleg a mun-
kácsi és az eperjesi egyházmegyék ve-
szítették el területük és parochiáik dön-
tõ többségét. (Joghatóságukat 1924-ig
elõbb püspöki biztos, majd vikárius gya-
korolta.) A trianoni határok miatt az Eper-
jesi Egyházmegyének csak 20 görög ka-
tolikus parochiája maradt, éspedig 14 az
abaúji, 5 a borsodi és 1 a zempléni te-
rületeken. A Munkácsi Egyházmegyének
pedig mindössze 1 parochiája maradt a
kijelölt új magyar államhatárokon belül.
Ez vetette fel a Hajdúdorogi Egyház-
megyéhez való csatlakozás igényét. Papp

Antal érsek XII. Piusz pápához utazott
az új egyházmegye kialakítása ügyében.
Az eredmény az lett, hogy Papp Antal
lemondott munkácsi püspöki címérõl (ill.
trónjáról), a pápa címzetes érsekké ne-
vezte ki (innen van titulusai között a
küzikei érseki cím), s emellett lett az új
exarchátus apostoli kormányzója. „Vá-
laszként” a csehszlovák hatóságok Papp
Antalt kiutasították, s ô hazatérve Mis-
kolcon telepedett le. 1925-ben úgy vet-
te át a 21 parochiából álló exarchátus
kormányzását, hogy annak területén nem
volt város, vagy székhely számára al-
kalmas település sem. Így lett a szék-
hely Miskolcon, amely a Hajdúdorogi Egy-
házkerülethez tartozott. Papp Antal egy-
ben megkapta a tapolcai apátság bir-

tokát (kb. 3300 kh), ill. e terület jöve-
delmét. Az fontos volt, hogy a Hajdú-
doroghoz tartozó miskolci görög katoli-
kus templomban Papp Antal fõpapi szer-
tartásokat végezhetett.

KÜLÖNÁLLÓ EXARCHÁTUS 

Az apostoli exarchátusok – az egy-
háztörténet tanúsága szerint – ideiglenes
intézmények, reagálások a körülmények
megváltozására. Amikor visszaáll az
„egyensúlyi helyzet”, normalizálódnak az
állapotok, az exarchátusok vagy beolvadnak
más egyházmegyébe, vagy önálló egy-
házmegyévé alakulnak. Ezt lehetett fel-
tételezni, amikor megfogalmazódott, hogy
a Miskolci Apostoli Exarchátus Papp An-
tal életmûve, ami a fõpásztor halála után
beolvad a Hajdúdorogi Egyházmegyébe.
Papp Antal 1945. december 24-én meg-
halt, de az elgondolás nem valósult meg.
Az exarchátus különállását 1980-tól pá-
pai bulla is erõsíti.
Papp Antal mint érsek-fõpásztor 1939-

ben, a Miskolci Görögkatolikus Apostoli
Kormányzóság fennállásának 15. évfor-
dulóján (az elsõ bécsi döntés után, de
a második bécsi döntés elõtt) a Búza
téri templomban emlékezõ és méltató
beszédet tartott. A misén Szántay-Szé-
mán István, Schirilla Szolón Andor ka-
nonok-parochus és Kozma János püs-
pöki tanácsos asszisztált. Utóbbiak ne-
vét és Papp Antal munkásságát is õrzi
az egyház- és tudománytörténet. Írásaik
az 1934–1944 között Miskolcon nyom-
tatott Uniós szemlében, a Keleti Egyház
c. tudományos és egyházpolitikai folyó-
irat számában jelentek meg.

Dobrossy István

Szombat
07.00 Adásismétlés. 09.00 Képújság. 15.00
A XXX. Nemzetközi Formációs Tánc-
fesztivál gálamûsora felvételrõl. 18.00 Ké-
zenfogva (ism.) 18.30 Gazdi – az állat-
barátok magazinja. 19.00 Alsózsolca –
városfilm (ism.) 19.30 Mozivarázs (ism.)
20.30 Hírháló (h). 21.00 Barracuda. Né-
met film (h). 23.00 Képújság. 

Vasárnap
07.00 Adásismétlés. 09.00 Képújság. 15.00
Csak könnyedén – kávéházi beszélgetés
De-Pression együttessel, vendégünk volt
Deák Bárdos Mihály olimpikon. 16.00
Mérleg (ism.) 16.30 Várószoba (ism.) 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Krónika – he-
ti hírösszefoglaló. 18.30 Múzsa – kultu-
rális magazin. Benne: beszélgetés a Kö-
lyök címû musicalrõl. 19.00 Sport Extra.
Benne: Szekszárd–DKSK bajnoki kosár-
labda-mérkõzés felvételrõl. 20.30 Hírhá-
ló (h). 21.00 Rejtelmes mélység. Ame-
rikai film (h). 23.00 Képújság.

Hétfõ
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Kilátó – várospolitikai ma-
gazin. Benne: a frakcióvezetõk közgyû-
lés utáni kerekasztal vitája. 19.30 Mis-
kolc Ma. 19.30 Klick – innovációs ma-
gazin. Benne: Lippényi Tivadar, az NKTH
elnökhelyettese beszél az innovációs tör-
vényrõl. 20.00 Miskolc Ma. 20.30 Hír-
háló (h). 21.00 Lóvá tett szerencse. Ka-
nadai film (h). 23.00 Képújság.

Kedd
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Sportpercek. Benne: a 2005-
ös junior férfi kézilabda világbajnokság
Miskolcon, megkezdõdött a sportcsarnok
felújítása. 19.00 Sport Extra. Benne:
DVTK–Nyíregyháza bajnoki labdarúgó-mér-
kõzés közvetítése felvételrõl. 20.30 Hír-
háló (h). 21.00 Halálos lecke. Amerikai
film (h). 23.00 Képújság.

Szerda
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság.
17.00 A Hálózat mûsora. 18.00 Mis-
kolc Ma (élõ). 18.30 Iránytû – gazda-
sági magazin. 19.00 Miskolc Ma. 19.30
Nézd! – Ifjúsági magazin. Benne: a szent-
pális diákok országos sikere, bemuta-
tunk egy sörcsapoló bajnokot. 20.00
Miskolc Ma. 20.30 Hírháló (h). 21.00
A nindzsa árnyékában. Amerikai film
(h). 23.00 Képújság.

Csütörtök
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Kilátó – várospolitikai ma-
gazin. Benne: beszélgetés Orosz István-
nal, az FM megyei hivatalvezetõjével. 18.45
Fortuna – szerencse magazin (élõ). Játsz-
szon velünk, sorsjegyeket nyerhet! 19.00
Miskolc Ma. 19.30 Várószoba – egész-
ségügyi magazin. Benne: traumatológiai
ellátás a megyei kórházban. 20.00 Mis-
kolc Ma. 20.30 Hírháló (h). 21.00 Az
elveszett város kalandorai. Angol–kana-
dai film (h). 23.00 Képújság.

Péntek
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Múzsa – kulturális magazin.
Benne: bábszínházi premier, Lajkó Félix
koncert, Miskolcon járt Koncz Zsuzsa.
19.00 Miskolc Ma. 19.30 Mozivarázs –
válogatás a heti filmújdonságokból. 20.00
Miskolc Ma. 20.30 Hírháló (h). 21.00
Skacok az õseim! Amerikai film. 23.00
Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A Miskolc TV
heti mûsora

2004. november 6–2004. november 12.

ISKOLAI TANULMÁNYAIT SZÜLÕHELYÉN, NAGYKÁLLÓBAN KEZDTE, AHOL AP-
JA ÉS NAGYAPJA IS LELKÉSZ VOLT. A FÖLDRAJZI, A VALLÁSI SOKSZÍNÛSÉG ÉS

A TOVÁBBTANULÁS LEHETÕSÉGEIT UNGVÁRON, MAJD LÕCSÉN IGYEKEZETT KI-
HASZNÁLNI. AZ EGYETEMI ÉVEIT TANULMÁNYAIT MÁR BUDAPESTEN KEZDTE

ÉS FEJEZTE BE. PAPI PÁLYÁJÁT UNGVÁRON KEZDTE EL, MINT TANULMÁNYI

FELÜGYELÕ AZ OTTANI ÁRVAHÁZBAN KAPOTT MUNKÁT. 

Papp Antal (jobbról a hatodik) a miskolci közgyûlésén 1943-ban.

HHiitt  ééss  rráácciióó::  aa  mmiisskkoollccii  eeggyyhháázzaakk  kkiieemmeellkkeeddõõ  eeggyyéénniissééggeeii  88..  

PAPP ANTAL (1867–1945) 
GÖRÖG KATOLIKUS ÉRSEK

SZABADIDÔ

MiNap
8 I. évfolyam 35. szám

Tisztelt olvasó! Ismeri Ön a miskolci kapukat? Hama-
rosan kiderül! Az október 16-i számunkban öt héten ke-
resztül tartó keresztrejtvény-pályázatot indítottunk. Az öt
keresztrejtvényben öt miskolci kapu nevét, illetve helyét
rejtettük el. Az öt megfejtést egy levelezõlapon, legké-

sõbb november 19-ig juttassák el a Miskolci Kommuni-
kációs Kht. címére: 3525 Miskolc, Dózsa György u. 30.
A helyes megfejtéseket beküldõk között az Arany Köny-
vesbolt (Miskolc, Arany János u. 11–13.) által felajánlott
könyvet sorsoljuk ki.

ISMERI ÖN A MISKOLCI KAPUKAT?

FORTUNA
A KÉPERNYÕN
Minden hónap második csütör-

tökén jelentkezik a Miskolc Tele-
vízió mûsorában a Fortuna címû
szerencsemagazin. A novemberi
adást jövõ csütörtökön, 11-én, 18
óra 45 perctõl láthatják a nézõk.
A mûsorban bemutatják a Tiszai
pályaudvaron mûködõ lottózót. A
15 perces élõ mûsor fõ témája a
Joker lesz, a stúdió vendégeként
pedig Németh Siska Szilviával, a
Szerencsejáték Rt. marketingmun-
katársával találkozhatnak a nézõk.
A mûsor ideje alatt most is nyer-
hetnek a Miskolc TV mûsorainak
hûséges követõi, ha most is fi-
gyelemmel kísérik az adást és fel-
hívják a (46) 503-505-ös telefon-
számot. Az elsõ helyes válasszal
telefonáló nézõ háromezer forint
értékû sorsjegycsomagot kap aján-
dékba.


